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Gorzow Wikp. 24.08.2020r.

BZP.271.40.2020.IKP

Wykonawcy biorgcy udzial
w postepowaniu

Dotyczy postepowania przetargowego o nazwie ,Zagospodarowanie woéd opadowych w zlewni ul.
Olimpijskiej” (kontrakt VIII) w ramach zadania inwestycyjnego ,Zagospodarowanie wéd opadowych na
terenie miasta Gorzowa Wilkp.- etap 1" [BZP.271.40.2020.1KP]

Uprzejmie informuje, iz do Zamawiajagcego wplynely zapytania dotyczace
przedmiotowego postepowania, na ktére udziela sie nastepujgcych odpowiedzi

Pytanie nr 1: Propozycja Wykonawcy o wprowadzenie zmiany zapisu w Rozdziale V pkt.4 ppkt. 3a

(strona 6 SIWZ) o brzmieniu :

Warunek zostanie spetniony jezeli Wykonawca wykaze, ze :

a) w okresie ostatnich dziesigciu lat przed upfywem terminu skladania ofert (a jezeli okres

prowadzenia dziatalno$ci jest krotszy — w tym okresie) wykonat w sposcéb nalezyty, zgodnie
Z przepisami prawa budowlanego i prawidfowo ukoriczyt :
- co najmniej dwie roboty budowlane, kazda z nich polegajaca na budowie podziemnego
zbiornika retencyjnego o pojemnosci min. 400 m?
- co hajmniej jedng dokumentacje projektowa sanitarna, polegajaca na budowie zbiornika
retencyjnego

Odpowiedz :
Zamawiajgcy nie wprowadza zmian do SIWZ.

Pytanie nr 2: Propozycja Wykonawcy o wprowadzenie zmiany zapisu w Rozdziale V pkt.4 ppkt. 3a
(strona 7 SIWZ) o brzmieniu :
a) Dysponuje lub bedzie dysponowat osobami zdolnymi do realizacji zaméwienia, posiadajgcymi
niezbedne kwalifikacje, 1j. :

Kierownik budowy (1 osoba) posiadajgcy

»  uprawnienia budowlane w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzgdzeri
ciepinych, wentylacyjnych, wodociagowych i kanalizacyjnych bez ograniczen,

= minimum 3- letnie doswiadczenie zawodowe w pefnieniu funkcji kierownika budowy / kierownika
robdét branzy sanitarnej,

» doswiadczenie zawodowe w pefnieniu funkcji kierownika budowy/ kierownika robot branzy
sanitarnej/ inspektora nadzoru robot sanitarnych przy realizacji co najmniej 2 zadan, z ktorych
kazde obejmowafo swoim zakresem budowe ilub przebudowe i/lub rozbudowe podziemnego
zbiornika retencyjnego o pojemnosci min. 400 m?

Odpowiedz :
Zamawiajgcy nie wprowadza zmian do ‘SIWZ.

Pytanie nr 3: Propozycjia Wykonawcy o wprowadzenie zmiany zapisu w Rozdziale XIV pkt. 2 ¢
(strona 17 SIWZ) o brzmieniu :
b) Doswiadczenie kierownika budowy (D)
Zamawiajgcy przyzna punkty Wykonawecy, jezeli ten wykaze, ze Kierownik budowy przewidziany
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do realizacji zamdwienia posiada doswiadczenie zawodowe w pefnieniu funkcji kierownika

budowy / kierownika robét branzy sanitarnej przy realizacji co najmniej:

o jednego zadania, kiore obejmowafo swym zakresem budowe i/lub przebudowe i/lub
rozbudowe zbiornika retencyjnego o pojemnosci min. 400m?® - 5 pkt.,

o dwdch zadan, ktére obejmowaty swym zakresem budowe i/lub przebudowe i/lub rozbudowe
zbiornika retencyjnego o pojemnosci min. 400m?® - 10 pkt

o trzech zadan, kitére obejmowaly swym zakresem budowe ilub przebudowe i/lub rozbudowe
padziemnego zbiornika retencyjnego o pojemnosci min. 400m? - 15 pkt

Odpowiedz :
Zamawiajgcy nie wprowadza zmian do SIWZ.

Pytanie nr 4: Budowa Rurowego Zbiornika Retencyjneqo

a) Zaproponowane w programie funkcjonalno-uzytkowym rozwigzanie z nawiercaniem rury GRP
o $rednicy dn4000mm jest nie do wykonania z uwagi na mechaniczne uszkodzenie rury przez
nawiercanie, ktore pozbawi rury gwarancj, atestu budowlanego | przede wszystkim
wytrzymatosci materialowej. Prosimy o zajecie stanowiska co do proponowanego rozwigzania.
Wedftug naszej wiedzy technicznej oraz doswiadczenia projektowo-wykonawczego naleZy
bezwzglednie stosowaé rozwigzania systemowe posiadajgce odpowiednie dokumenty
(certyfikaty, aprobaty). Moze byc to rozwigzanie oparte na np. zbiorniku rurowym z ukfadem
skrzynek rozsgczajgcych, fupin rozsgczajgcych, drenazu.

Odpowiedz :
Zamawiajacy informuje, ze producenci rur GRP wykonuja rury perforowane fabrycznie, dla

ktérych wydaja odpowiednie certyfikaty oraz atesty. Zamawiajgcy nie dopuszcza stosowania
rur bez wymaganych dokumentéw dopuszczajgcych do uzytkowania.

b) Zamawiajgcy, w WWIORB 04, w pkt. 2.11 wskazuje norme PN/EN 14364 oraz ‘Ponadlo ze
wzgledu na warunki eksploatacyjno-hydrogeologiczne rury powinny by¢ wykonane wylgcznie
z zywicy z poliestrowej, widkna szklanego ECR o podwyZszonej odpornosci na korozje i piasku
kwarcowego, bez zadnych dodatkowych wypeiniaczy np. weglanu wapnia, o klasie sztywnosci
poczatkowej min. SN10000 N/m2 i diugoterminowej nie mniej niz SN50 6000N/m2, (dla Sn 16000
- SN50 9600N/m2), cisnieniu nominalnym PN1 fgczonych za pomocg fgeznikow systemowych
producenta z uszczelkami EPDM (min. trzy wargowe uszczelki). Powyzsze parametry muszg by¢
potwierdzone deklaracja zgodnosci z norma, a parametry nie okreslone w normie muszg byc
potwierdzone aprobatg techniczng ITB (Instytut Techniki Budowlanej).
Po przeanalizowaniu opinii geotechnicznej dolgczonej do dokumentacji, nie ma zadnej informacji
o niekorzystnych warunkach hydrogeologicznych (agresywno$c gruntow, wysoki poziom wody
gruntowej). O jakich wzgledach eksploatacyjnych méwi Zamawiajgcy? Eksploatacja zbiornika
wykonanego z GRP, zelbetu, PEHD lub innego materiafu znaczgco nie rozni sig — polega na
okresowym czyszczeniu zbiornika z osadow urzadzeniami typu WUKO.
Prosze o dopuszczenie innych materiatow, np. zbiornik zelbetowy lub zbiornik z PEHD, zgodne
7 odpowiednig normg dotyczgca wybranego materiafu.

Odpowiedz :
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innego materialu pod warunkiem zachowania

parametréw ksztaltu (zbiornik rurowy) oraz wymaganej pojemnosci.

‘Materialy uzyte do budowy winny byé¢ przeznaczone do magazynowania wod opadowych,
odpowiadaé wymaganiom odpowiednich norm oraz cechowa¢ si¢ brakiem negatywnego
wplywu na $rodowisko; a ich dobdr winien byé poprzedzony obliczeniami
wytrzymatosciowymi.

Lokalizacja zbiornikéw nie moze przekraczac dzialek wskazanych w PFU, oraz ma by¢ zgodna
z Miejscowymi Planami Zagospodarowania Przestrzennego oraz decyzjami lokalizacyjnymi.
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c) Czy istniejacy staw zlokalizowany na dzialce nr 2524/6 przy ulicy Ryskiej posiada istniejace
doptywy kiére nalezy zachowac?

Odpowiedz :
Staw podlaczony jest z istniejacym rowem rura o srednicy 300mm i diugosci ok. 3,5m.

Koniecznos¢ zachowania, badz odtworzenia powyzszego podigczenia winien przeanalizowad
Wykonawca na etapie projektowania.

Pytanie nr 5: Budowa Zespolu Zbiornikéw Retencyjnych
Prosimy o podanie frasy oraz $rednicy kolektora przelewowego ze zbiornika retencyjnego nr 2

Odpowiedz :
Na rysunku nr 3 Koncepcji zalaczonej do dokumentacji przetargowej widniejg proponowane

trasy kolektorow pomiedzy rowem, a zbiornikiem podziemnym jak réwniez trasa przelewu
awaryjnego catego ukladu zbiornikéw. Dokladng trase wraz z doborem s$rednic winien
opracowac Wykonawca na etapie projektowania.

Pytanie nr 6 : Budowa 3 ukfadéw Podczyszczania Sciekéw
Czy w ramach budowy ukfadu oczyszczania nr 3 na skrzyzowaniu ul. Olimpijskiej z Alejg 11 Listopada
Wykonawca ma uzyskac decyzje wodnoprawng na ustugi wodne?

Odpowiedz :
Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamowienia pkt. 2.1 lit. i Wykonawca uzyska wszystkie opinie,

uzgodnienia, pozwolenia i decyzje administracyjne niezbedne do zaprojektowania i wykonania
prac budowlanych oraz przekazania sieci kanalizacyjnej wraz z obiektami do eksploatacji;

Pytanie nr7 :  Przepiecia Kanalizacji Deszczowej

Zatgcznik graficzny do decyzji lokalizacyjnej nr WUA-111.6733.19.7.2017.JM z dnia 03.03.2017r. nie
obejmuje cafej diugosci przepiecia rurociggu opisanej w programie funkcjonalno-uzytkowym
i zaznaczonej na rysunku nr 7. Czy Zamawiajgcy wystapi o zmiane decyzji?

Odpowiedz :
Zamawiajacy zalacza postanowienie w sprawie oczywistej omytki w decyzji WUA-

111.6733.19.7.2017.JM z dnia 03.03.2017r.

Pytanie nr 8
a) Prosimy o wykreslenie w rozdziale XIV pkt 1 SIWZ — Instrukcja dla Wykonawcow kryterium

Doswiadczenie kierownika budowy (D).
Odpowiedz : Zamawiajgcy nie wprowadza zmian do SIWZ

b) Prosimy o zmiane w rozdziale XIV pkt 1 SIWZ (strona 17 SIWZ) Instrukcja dla Wykonawcow
wagi kryterium Okres gwarancji i rekojmi (G) z 25% na 5%.

Odpowiedz :
Zamawiajacy nie wprowadza zmian do SIWZ . Wskazane w postepowaniu kryteria oceny ofert

sg zgodne z art. 91 ust. 2a oraz art. 91 ust. 2 pkt.5 ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych.

Pytanie nr 9: Prosimy o taka zmiane lresci rozdziatu Il pkt 3 ppkt 1 a), kiéra jednoznacznie
wykluczy projektantow, kadre kierowniczg i techniczng (w tym pefnigce samodzielne funkcje
w budownictwie)oraz osoby $wiadczqce ustugi niebedace robotami budowlanymi (takie miedzy innymi
Jak: geodeci, geolodzy, geolechnicy, dendrologowie, architekci zieleni i krajobrazu) z obowigzku
zatrudniania na podstawie umowy o prace wszystkich oséb wykonujgcych czynnosdci objete zakresem

niniejszej umowy (...)
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Odpowiedz :

Zamawiajacy wprowadza zmiany w SIWZ w rozdziale Il pkt 3 ppkt 1 lit. a), ktory otrzymuje
brzmienie:

»Zamawiajacy okresla, ze Wykonawca jest zobowigzany zatrudni¢ na podstawie umowy o
prace wszystkie osoby, ktére bedaq wykonywaé nastepujace czynnosci podczas realizacji
zamowienia: obsluga proceséw projektowych (m.in. osoby zatrudnione na stanowiskach takich
jak: sekretarka oraz asystenci projektantéw); pracownicy realizujacy roboty budowlane (m.in.
pracownicy realizujgce roboty ziemne, roboty drogowe w zakresie wszystkich warstw
konstrukcyjnych, roboty sanitarne, roboty eklektyczne, roboty montazowe), pracownicy
realizujacy roboty zwiazane z zakladaniem zieleni; pracownicy biurowi obstugujacy realizacje
robét budowlanych ( m.in. inzynier budowy, zaopatrzeniowiec, rozliczeniowiec), jesli
wykonywanie tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z
dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy”.

Jednocze$nie Zamawiajgcy wprowadza zmiany w § 5 ust. 16 pkt. 1 Wzoru Umowy, ktory
otrzymuje brzmienie:

nZamawiajacy okresla, ze Wykonawca jest zobowigzany zatrudni¢ na podstawie umowy o
prace wszystkie osoby, ktére beda wykonywaé nastepujace czynnosci podczas realizacji
zamowienia: obsluga proceséw projektowych (m.in. osoby zatrudnione na stanowiskach takich
jak: sekretarka oraz asystenci projektantéw); pracownicy realizujacy roboty budowlane (m.in.
pracownicy realizujgce roboty ziemne, roboty drogowe w zakresie wszystkich warstw
konstrukcyjnych, roboty sanitarne, roboty eklektyczne, roboty montazowe), pracownicy
realizujgcy roboty zwigzane z zakladaniem zieleni; pracownicy biurowi obslugujacy realizacje
robot budowlanych ( m.in. inzynier budowy, zaopatrzeniowiec, rozliczeniowiec), jesli
wykonywanie tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z
dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy”.

Zamawiajacy nie bedzie wymagal zatrudniania pracownikow wykonujgcych wolne zawdy
zgodnie z opinig dotyczacy art. 29 ust. 3a ustawy Pzp opublikowang na portalu Urzedu
Zamowien Publicznych: ,,w ocenie Urzedu czynnosci wykonywane przez kierownikow budowy,
kierownikéw robot i inspektoréw nadzoru, tj. osoby petniace samodzielne funkcje techniczne w
budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r.
poz. 290 ze zm.), zasadniczo nie polegaja na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy.
Osoby wykonujgce te czynnosci sa samodzielnymi uczestnikami procesu budowlanego i
dzialajg samodzielnie, takze w tym rozumieniu, ze same wyznaczaja sobie zadania i same te
zadania realizujg”.

W zwigzku z odpowiedzig na pytanie nr 9 Zamawiajacy zmodyfikowat treéé Umowy wg zalgczonego
wzoru.

Powyzsze zmiany sg obowigzujgce dla wszystkich Wykonawcow .

Zamawiajgcy informuje, ze przesuwa termin skladania ofert do dnia 09.09.2020r. do godz.10.00,
Otwarcie ofert nastgpi w dniu ich skiadania, tj. 09.09.2020r. do godz.10.30 w Urzedzie Miasta
Gorzowa Wikp. ul. Sikorskiego 5, pokoj nr 2 Klub Mysli Twérczej ,LAMUS” (wejscie obok gldwnego
wejscia do Urzedu Miasta Gorzowa Wikp.).

Z powazaniem




